
337427-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 337427-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Τεχνικές μελέτες – Μελέτη έργων αντιπλημμυρικής προστασίας οικισμών Ν. 
Χαλκιδικής
OJ S 110/2024 07/06/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Μελέτη έργων αντιπλημμυρικής προστασίας οικισμών Ν. Χαλκιδικής
Περιγραφή: Ο διαγωνισμός αφορά τις παρακάτω επιμέρους κατηγορίες μελετών: 1. μελέτη 
κατηγορία 16 (Τοπογραφικές Μελέτες ) 2. μελέτη κατηγορίας 13 (Μελέτες Υδραυλικών Έργων) 
3. μελέτη κατηγορίας 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες )
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 45c765f4-58e2-4dbb-b58f-f8cec5b277f1
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71335000 Τεχνικές μελέτες

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χαλκιδική (Chalkidiki) (EL527)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 523 379,09 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Νόμος 4412/2016 - 

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
3
Ο προσφέρων πρέπει να υποβάλει προσφορές για όλες τις παρτίδες
Όροι της σύμβασης:
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 3

Λόγοι αποκλεισμού:
Απάτη

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/337427-2024




337427-2024 Page 2/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

4.1.3.

4.1.1.

4.1.

Αφερεγγυότητα
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Διαφθορά
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πτώχευση
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού

4. Ομάδα παρτίδων

Ομάδα παρτίδων: GLO-0001
Περιλαμβανόμενες παρτίδες: LOT-0001 LOT-0003 LOT-0002
Τίτλος: Μελέτες
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Μελέτες

Αξία:
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 523 379,09 EUR

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Κόστος
Περιγραφή: Βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Μελέτη κατηγορίας 16
Περιγραφή: Τοπογραφικές Μελέτες

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71351810 Τοπογραφικές υπηρεσίες
Ποσότητα: 1 $name_measurement-unit.H87_ell

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 31/12/2024
Διάρκεια: 13 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 30 645,79 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)





337427-2024 Page 3/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9. Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://publicworks.eprocurement.gov.gr
/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.
jsp
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/08/2024 14:59:59 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 15 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 07/08/2024 10:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: Μελέτη κατηγορίας 13
Περιγραφή: Μελέτες Υδραυλικών έργων

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71350000 
Επιστημονικές και τεχνικές υπηρεσίες που αφορούν τεχνικά έργα
Ποσότητα: 1 $name_measurement-unit.H87_ell

https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp




337427-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 31/12/2024
Διάρκεια: 13 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 290 186,32 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://publicworks.eprocurement.gov.gr
/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.
jsp
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/08/2024 14:59:59 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 15 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 07/08/2024 10:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων

https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp




337427-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1. Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: Μελέτη κατηγορίας 27
Περιγραφή: Περιβαλλοντικές Μελέτες

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71313400 
Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων για κατασκευαστικά έργα
Ποσότητα: 1 $name_measurement-unit.H87_ell

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 31/12/2024
Διάρκεια: 13 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 123 179,84 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://publicworks.eprocurement.gov.gr
/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.
jsp
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/08/2024 14:59:59 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 15 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 08/08/2024 10:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://publicworks.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp




337427-2024 Page 6/7

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Αριθμός καταχώρισης: 997612598
Τμήμα: Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής
Ταχυδρομική διεύθυνση: Διοικητήριο, Παπαγεωργάκη 3  
Πόλη: Πολύγυρος
Ταχυδρομικός κώδικας: 63100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χαλκιδική (Chalkidiki) (EL527)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Ιωάνης Λανταβός
Email: landavos@halkidiki.gov.gr
Τηλέφωνο: 2371351285
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.pkm.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων
Αριθμός καταχώρισης: ΕΑΔΗΣΥ
Τμήμα: ΑΕΠΠ
Ταχυδρομική διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 και Κομνά Τράκα  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 11257
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: eaadhsy@eaadhsy.gr
Τηλέφωνο: 213-2124700
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.eaadhsy.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:landavos@halkidiki.gov.gr
http://www.pkm.gov.gr
mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
http://www.eaadhsy.gr




337427-2024 Page 7/7

11.2.

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 33443721-5ec4-4c2a-88a9-ca1c82bf5ad8 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 06/06/2024 10:01:26 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 337427-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 110/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 07/06/2024




